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Leistungsübersicht:

- Flüge Berlin - Kittilä - Berlin mit renommierter

Airline

- alle Flughafengebühren

- Transfer Flughafen - Ferienhaus - Flughafen

- 7x Übernachtung im Ferienhaus

- Ausleihe Set Langlaufski oder Schneeschuhe inkl.

Stöcke für 1 Woche pro Person

- Endreinigung, Bettwäsche und Handtücher

Zusatzinformationen - vianova-Baumpflanzung

(Infos unter vianova-urlaub.de/nachhaltigkeit)

- bei Check-In müssen Kreditkartendaten zur

Kaution hinterlegt werden

zubuchbare Optionen:

Kinderermäßigung bis 1 Jahr im

Ferienhaus mit mind. 2 Vollzahlern

-1200 €

Kinderermäßigung von 2 bis 11 Jahren

im Ferienhaus mit mind. 2 Vollzahlern

-800 €

Kinderermäßigung von 12 bis 16 Jahren

im Ferienhaus mit mind. 2 Vollzahlern

-600 €

Motorschlittenfahrt Berg Ylläs 35 km,

ca. 3 h (2 Pers./Schneemobil inkl. Vers.

mit 1.200,- SB)

155 €

Motorschlittenfahrt intensiv Äkäsmylly

80 km, ca. 8 h (1 Pers./Schneemobil

inkl. Vers. mit 1.200,- SB)

320 €

Hundeschlittenfahrt 9 km (Selbstfahrer,

2 Pers./Schlitten)

208 €

Kinderpreis 3 bis 12 Jahre

Hundeschlittenfahrt 9 km (Selbstfahrer,

2 Pers./Schlitten)

168 €

Besuch einer Rentierfarm 184 €

Kinderpreis 4 bis 12 Jahre Besuch einer

Rentierfarm

92 €

Schneeschuhwanderung unterm

Polarlichthimmel inkl. Erlebnis-Dinner

(Mindestalter 7 Jahre)

115 €

Kinderpreis 7 bis 14 Jahre

Schneeschuhwanderung unterm

Polarlichthimmel inkl. Erlebnis-Dinner

(Mindestalter 7 Jahre)

58 €

Besuch Eishotel Lainio Snowvillage 106 €

Kinderpreis 4 bis 12 Jahre Besuch

Eishotel Lainio Snowvillage

80 €

Sitzplatzreservierung Flug Comfort Seat

HIN - Sitzplatz in der 1. Reihe (Gebühr

für SPR nicht erstattungsfähig)

35 €

Sitzplatzreservierung Flug Comfort Seat

RÜCK - Sitzplatz in der 1. Reihe

(Gebühr für SPR nicht erstattungsfähig)

35 €

Sitzplatzreservierung Flug Exit Seat

HIN - Sitzplatz direkt am Notausgang

(Gebühr für SPR nicht erstattungsfähig)

35 €

Sitzplatzreservierung Flug Exit Seat

RÜCK - Sitzplatz direkt am Notausgang

(Gebühr für SPR nicht erstattungsfähig)

35 €

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Fensterplatz HIN (Gebühr für SPR nicht

15 €

Ferienhäuser im Blockhüttenstil in Äkäslompolo im Norden

Lapplands - 8 Tage

Direktflüge ab/an Berlin

Romantische Blockhütten für 2-6 Personen

Wintersport im Ski Resort

Die wohl intensivste Form, das Winter-Wunderland in Lappland zu erleben, ist ein Blockhüttenurlaub. Mit der

Familie oder mit Freunden, ganz gleich - der Natur und den Elementen sind Sie hier auf jeden Fall unglaublich nah,

ohne dabei auf den Komfort von Bett, Bad und Heizung zu verzichten.

Ferienhäuser im Blockhüttenstil mit einem Schlafzimmer und Obergeschoss:

40-50 m², 2-4 Personen

Ein Schlafzimmer mit zwei Betten und zwei Einzelbetten im Obergeschoss (zum Wohnraum hin offen)

Badezimmer mit Du/WC

Ferienhäuser im Blockhüttenstil mit zwei Schlafzimmern und Obergeschoss:

48-80 m², 2-6 Personen

zwei Schlafzimmer mit je zwei Betten und zwei Einzelbetten im Obergeschoss (zum Wohnraum hin offen)

Badezimmer mit Du/WC

Ausstattung:

Dusche od. Bad/WC

Sauna, Kamin, TV, Heizung

Küche mit Herd, Kühlschrank, Mikrowellenherd, Geschirrspüler, Kaffeemaschine

Bettwäsche, Handtücher

Brennholz

Allgemeine Informationen:

qualitativ wertige Ferienhäuser im Blockhüttenstil

verstreut im Ort und am Ortsrand gelegen

alle Hütten sind in traditioneller skandinavischer Bauweise gefertigt

zweckmäßige Einrichtung und heimelige Atmosphäre

Schlüsselübergabe und Einweisung vor Ort englischsprachig

Ausflüge mit englischsprachigem Guide

 Skigebiet/Urlaubsregion:

330 km gespurte Loipen

gut markierte Wanderwege

verschiedene Einkaufsmöglichkeiten

typisch lappländischer Charme

gute Skibusverbindung zu Finnlands größtem Abfahrtsskigebiet Ylläs mit:

 - 63 Pisten

- 11 Ski-Restaurants & 20 Loipen-Cafés
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erstattungsfähig)

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Fensterplatz RÜCK (Gebühr für SPR

nicht erstattungsfähig)

15 €

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Mittelsitz HIN (Gebühr für SPR nicht

erstattungsfähig)

15 €

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Mittelsitz RÜCK (Gebühr für SPR nicht

erstattungsfähig)

15 €

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Gangplatz HIN (Gebühr für SPR nicht

erstattungsfähig)

15 €

Sitzplatzreservierung Flug Standard

Gangplatz RÜCK (Gebühr für SPR nicht

erstattungsfähig)

15 €

Anmeldung Skigepäck Flug p.P. HIN u.

RÜCK (Gebühren für Sport- u.

Sondergepäck nicht erstattungsfähig)

98 €

Servicepauschale postalischer

Unterlagenversand

5 €

Termine & Preise:

03.02.2024 - 10.02.2024 - Blockhütten in Äkäslompolo

Paketpreis p.P. in der Blockhütte mit 1

Schlafzimmer für 2 Personen

1579 €

Paketpreis p.P. in der Blockhütte mit 1

Schlafzimmer für 3 Personen

1409 €

Paketpreis p.P. in der Blockhütte mit 2

Schlafzimmern für 2 Personen

1799 €

Paketpreis p.P. in der Blockhütte mit 2

Schlafzimmern für 3 Personen

1539 €

Paketpreis p.P. in der Blockhütte mit 2

Schlafzimmern für 4 Personen

1419 €

- 2 Skischulen 

Blockhütten in Äkäslompolo

 Ferienhäuser im Blockhüttenstil mit einem Schlafzimmer und Obergeschoss:

Es erwartet Sie eine im typisch skaninavischen Stil eingerichtete Blockhütte mit ca. 40-50 m² für 2-4

Personen. Neben einem Schlafzimmer mit zwei Betten und zwei Einzelbetten im Obergeschoss (zum

Wohnraum hin offen) gehören auch Du/WC oder Bad, Sauna, Kamin, TV, Heizung, Küche mit Herd,

Kühlschrank, Mikrowellenherd, Geschirrspüler und Kaffeemaschine sowie Bettwäsche, Handtücher

und Brennholz zur Ausstattung.

Ferienhäuser im Blockhüttenstil mit zwei Schlafzimmern und Obergeschoss:

Auf 48-80 m² finden in dieser Blockhütte 2-6 Personen Platz. Mit zwei Schlafzimmern mit je zwei

Betten und zwei Einzelbetten im Obergeschoss (zum Wohnraum hin offen) finden sie hier ausreichend

Raum. Du/WC oder Bad, Sauna, Kamin, TV, Heizung, Küche mit Herd, Kühlschrank, Mikrowellenherd,

Geschirrspüler und Kaffeemaschine sowie Bettwäsche, Handtücher und Brennholz gehören ebenfalls

zur Ausstattung.

Allgemeine Informationen:

qualitativ wertige Ferienhäuser im Blockhüttenstil verstreut im Ort und am Ortsrand gelegen alle

Hütten sind in traditioneller skandinavischer Bauweise gefertigt zweckmäßige Einrichtung und

heimelige Atmosphäre Schlüsselübergabe und Einweisung vor Ort englischsprachig Ausflüge mit

englischsprachigem Guide
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